2

26
21

38

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.224/2023
Autor: Rodolfo Nogueira

Data da
Apresentação:

18/04/2023

Ementa: Requer a inclusão de coautoria do PDL 128/2023, que Susta a
Portaria  nº  351/2023,  do  Ministério  da  Justiça  e  Segurança
Pública,  que  dispõe  sobre  medidas  administrativas  a  serem
adotadas  no  âmbito  do  Ministério  da  Justiça  e  Segurança
Pública, para fins de prevenção à disseminação de conteúdos
flagrantemente ilícitos, prejudiciais ou danosos por plataformas
de redes sociais, e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

22
62

13
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2262138

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

1/
05

/2
02

3

	Câmara dos Deputados
	Rodolfo Nogueira
	.
	.